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Likwidacja SKLEPU ZIELARSKIEGO 
w Ząbkach przy ul. Szwoleżerów 130/65.

Wyprzedaż kosmetyków, 
akcesoriów kosmetycznych, 

ziół i produktów żywnościowych
Duże obniżki cen.  ZAPRASZAMY.

Dziękuję Panu Wojciechowi Bardowskiemu - pomysłodawcy i dyrektorowi Festiwalu za propozy-
cję wspólnego tworzenia tego przedsięwzięcia.
To dla mnie honor i zaszczyt móc współtworzyć to radosne święto Niepodległości Polski, szcze-
gólnie, że odbywa się ono w roku 50. rocznicy uzyskania praw miejskich przez Miasto Kobyłka. 

Edyta Zbieć, burmistrz Miasta Kobyłka

Eliminacje powiatowe - Kobyłka 6 kwietnia 2019

Czytaj na str. 4

III Ogólnopolski Festiwal                                          
              Pieśni Legionowej

Ten wybór to nie tylko 
kwestia wizerunkowa - miesz-
kańcy gminy dostali swój głos, 
swojego reprezentanta w naj-
starszej polskiej organizacji sa-
morządowej, skupiającej po-
nad 300 miast i wspierającej ich 
rozwój. ZMP ma piękną i dłu-
gą tradycję sięgającej czasów 
II Rzeczpospolitej. Warto nad-
mienić, że Wołomin jest człon-
kiem Związku od 9 marca 1919 
r. Jest to zatem już 100-let-
nia współpraca na rzecz spo-
łeczności lokalnych. Wejście 
w skład zarządu organizacji o 
takiej historii to ogromne wy-
różnienie i szansa na bardziej 
efektywne działania na rzecz 
mieszkańców i gminy. Razem 
można osiągnąć znacznie wię-
cej - głos 300 miast zrzeszonych 
w Związku słychać wyraźniej 
niż głosy pojedynczych (nawet 
dużych) ośrodków. Procedo-
wanie ważnych dla samorzą-
dów spraw w takiej wspólno-

cie będzie łatwiejsze, przyniesie 
także zdecydowanie większe 
możliwości. ZMP ma realny 
wpływ na tworzone w Polsce 
prawo - uczestniczy w Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego, a także w ob-
radach Sejmu i Senatu; opra-
cowuje własne projekty ustaw 
i przeciwdziała propozycjom 
niekorzystnym dla mieszkań-

Głos Wołomina 
w Związku Miast Polskich

Były burmistrz Ząbek 
wiceprezesem PGNiG

5 marca 2019 r. podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich w Poznaniu, burmistrz 
Wołomina Elżbieta Radwan została wybrana do nowego zarządu Związku na kadencję 2019-2024. 

ców miast. Obecność bur-
mistrz Wołomina w struktu-
rze o takim zasięgu pozwala z 
optymizmem patrzeć w przy-
szłość. Wspólnota samorzą-
dowców z krwi i kości, ludzi 
o jasnej wizji rozwoju i chęci 
do pracy na rzecz społeczności 
lokalnych to realna siła. Siła, 
która wzmocni głos miasta i 
gminy.                                           Red.

Elżbieta Radwan, burmistrz Wołomina

Robert Perkowski, znany i ceniony ząbkowski samorządowiec, 18 marca został powołany na 
stanowisko wiceprezesa zarządu do spraw operacyjnych. Nowy członek zarządu ma 42 lata, 
jest żonaty, posiada trójkę dzieci.

Rada Nadzorcza Polskie-
go Górnictwa Naftowego i 
Gazownictwa (PGNiG) po-
wołała 18 marca br. Rober-

ta Perkowskiego na stanowi-
sko wiceprezesa zarządu do 
spraw operacyjnych.

Nowy wiceprezes jest eko-
nomistą, samorządowcem, 
doktorem nauk ekonomicz-
nych. Jest absolwentem stu-
diów podyplomowych „ana-
lityka zarządzania” Instytutu 
Organizacji i Zarządzania w 

Przemyśle „ORGMASZ”, w 
którym ukończył Międzyna-
rodowe Studia Doktoranc-
kie. Przewód doktorski zo-
stał otwarty i przeprowadzony 
w Instytucie Nauk Ekono-
micznych Polskiej Akademii 
Nauk.

(dokończenie na str. 4)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Przeciw deklaracji LGBT+

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego 
Biura Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77, 
email: biuro@uscinski.pl

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Moja Gazeta Regionalna: Na-
uczyciele zapowiadają ogól-
nopolski strajk na 8 kwietnia. 
A jak wygląda sytuacja w Rem-
bertowie?
Ewa Ochenduszka: Jesteśmy te-
raz w sytuacji, że przygotowu-
jemy się do strajku. W naszych 
placówkach oświatowych od-
bywa się referendum w tej spra-
wie. Większość placówek już jest 
po referendum - wynik jest na 
tak. Zobaczymy, jak to wypad-
nie w pozostałych przedszko-
lach i szkołach. Nastroje są bo-
jowe. Determinacja środowiska 
jest ogromna.

A co z dziećmi w wieku przed-
szkolnym? Kto się nimi w tym 
czasie zaopiekuje? Co z ucznia-
mi? Maturzystami?
Władze miasta powołały tzw. 
sztab kryzysowy. W skład szta-
bu wchodzą m.in. przedstawi-
ciele władz samorządowych. Z 
posiadanych danych wynika, że 
w Warszawie ponad 80% szkół 
prawdopodobnie przystąpi do 
strajku. Zgodnie z przepisami za-
istnienie okoliczności uzasadnia-
jących konieczność sprawowa-
nia przez pracownika osobistej 
opieki nad zdrowym dzieckiem 
do lat 8 z powodu nieprzewi-
dzianego zamknięcia żłobka, 
klubu dziecięcego, przedszko-
la lub szkoły, do których dziecko 
uczęszcza, jest usprawiedliwio-
ną nieobecnością pracownika w 
pracy. Dowodem usprawiedli-
wiającym nieobecność w pracy 
z tego powodu jest oświadcze-
nie pracownika. Miesięczny zasi-
łek opiekuńczy wynosi 80% pod-
stawy wymiaru zasiłku (art. 35 
ust. 1 ustawy). Jeśli do szkoły w 
dniach strajku przyjdzie uczeń, 
opiekę nad nim będzie sprawo-
wał niestrajkujący nauczyciel 
albo dyrektor. 

O co nauczycielom tak napraw-
dę chodzi?
Chodzi nam o to, by podniesio-
no pensję nauczycielską do god-
nego poziomu. Gdy słyszymy, że 
można być kierowcą autobusu za 
4 tys. zł albo iść do supermarketu 
i też zarobić podobne pieniądze, 
to trudno chyba się dziwić naszej 
frustracji. Słyszymy: przestańcie 
narzekać, idźcie do innej pracy. 
Przepraszam, ale to nie o to cho-
dzi, żeby wszyscy nauczyciele na-
gle się przekwalifikowali. Nie po 
to tyle lat się uczyli i cały czas się 
doskonalą, aby z powodu niedo-
strzegania od wielu lat problemu 
niskich zarobków nauczycieli te-
raz musieli porzucać zawód. My 
cały czas bierzemy udział w róż-
nych szkoleniach, kursach, czę-

sto opłacamy je z własnych pie-
niędzy. Podnosimy kwalifikacje 
na studiach podyplomowych, 
które są bardzo drogie. Zarzut, że 
jesteśmy niedouczonym polskim 
nauczycielem, niewiele pracują-
cym, bardzo nas obraża. Chcieli-
byśmy godnie zarabiać za odpo-
wiedzialną, trudną pracę. 

Czy to znaczy, że powodem 
ewentualnej akcji strajkowej są 
tylko żądania finansowe?
To jest bardzo ważny powód, 
ale nie jedyny. Chcemy praco-
wać w godnych warunkach. Jak 
wiemy zmieniły się zapisy Kar-
ty Nauczyciela: obecnie sytuacja 
wygląda tak, że obowiązują prze-
pisy stare, przejściowe i nowe. 
Dyrektorzy muszą się w tym 
wszystkim odnaleźć, pogodzić to 
wszystko. Wprowadzane zmiany 
powodują brak stabilizacji zawo-
dowej, niepokój nauczycieli. 
Uległy zmianie przepisy zwią-
zane z oceną pracy nauczyciela 
połączoną z awansem zawodo-
wym: jak można się domyślić, na 
naszą niekorzyść - np. awans za-
wodowy nauczyciela wydłużono 
do 15 lat. Mami się nauczycieli 
tym, że jeśli otrzymają ocenę wy-
różniającą, to dostaną tzw. 500 
zł+ (nauczyciel dyplomowany). 
Aby temu sprostać, nauczyciel 
musi spełnić mnóstwo obowiąz-
kowych kryteriów i wskaźników. 
Kwota takiego bonusu ma być 
inna dla każdego stopnia awan-
su zawodowego. Dla nauczyciela 
kontraktowego 200 zł, mianowa-
nego 400 zł. 
Byłam na szkoleniu, gdzie pro-
wadząca powiedziała: nie cieszcie 
się, nie będzie łatwo. Czyli tworzy 
się coś z myślą o tym, żeby nie 
dać tak naprawdę.
Ministerstwo zaoszczędziło mi-
liony na wydłużeniu stażu. W 
wyniku tych działań w 2019 
roku MEN zaoszczędzi 23 mln 
zł. Ale to nie są oszczędności, 
tylko środki odebrane nauczy-
cielom poprzez pozbawienia ich 
dotychczasowych praw. Nauczy-
ciel stażysta zarabia obecnie o 
189 zł więcej od minimalnej pła-
cy w kraju.
W Warszawie brakuje ok. 1800 
nauczycieli. Tymczasem w 
związku z wygaszaniem gimna-
zjów szykują się kolejne zwol-
nienia. Nie oznacza to jednak, 
że zwalniani nauczyciele znaj-
dą pracę, gdyż tzw. siatka go-
dzin to uniemożliwia. W wyni-
ku reformy Minister Zalewskiej 
3-letnia podstawa programowa 
gimnazjum jest realizowana w 
ciągu dwóch lat (VII i VIII kla-
sa szkoły podstawowej). Dzieci 
nie są w stanie opanować zawar-

tych treści w tak krótkim czasie. 
W przyszłym roku nastąpi ku-
mulacja roczników. Generuje to 
kolejne koszty dla samorządów, 
bo to one będą musiały znaleźć 
pieniądze na przystosowanie do-
datkowych miejsc nauki (w War-
szawie to kolejne 15 mln zł). Bez-
kosztowa reforma w stołecznym 
mieście pochłonęła 52 mln zł, a 
z Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej miasto otrzymało 3,3 mln. 

Ostatnio słyszeliśmy wszyscy, 
jak jeden z posłów stwierdził, 
że nauczyciele zarabiają pra-
wie tyle samo, co oni. Co Pani 
na to?
W Polsce mamy ok. 96 % na-
uczycieli z przygotowaniem pe-
dagogicznym. Są 4 stopnie awan-
su zawodowego nauczycieli: 
stażysta, kontraktowy, mianowa-
ny i najwyższy stopień – nauczy-
ciel dyplomowany. 
Po podwyżce w 2018 roku sta-
żysta zarabiał 2417 zł brutto, co 
dawało netto 1751 zł, czyli do-
stał 86 zł podwyżki, a dyplomo-
wany 117 zł. W lutym 2019 roku 
była druga podwyżka, wypłaco-
na również z opóźnieniem i wy-
nosiła od 121 zł do 166 zł brut-
to. Do pensji brutto (minimalnej 
z rozporządzenia) dochodzi 
maksymalnie 20% dodatku sta-
żowego oraz dodatek motywa-
cyjny (minimalny w Warszawie 
200 zł, średni to 600 zł, a maksy-
malnie może być nawet 1200 zł). 
Od września 2018 roku uchwałą 
Rady Miasta Stołecznego War-
szawy podniesiono dodatek za 
wychowawstwo do wysokości 
380 zł (było 120 zł), a w przed-
szkolach o 50 zł. W małych mia-
steczkach pensje nauczycieli są 
nieporównywalne. Oczywiście 
o wiele niższe. Wysokość wyna-
grodzenia nauczyciela zależy tak 
naprawdę od zasobności samo-
rządu terytorialnego, na którego 
terenie znajduje się szkoła, po-
nieważ to właśnie on decyduje o 
wysokości dodatków za wycho-
wawstwo, czy też dodatków mo-
tywacyjnych. Z mediów płyną 
informacje o tym, że duże środ-
ki finansowe zostaną przekazane 
na określone cele. Nic nie mówi 
się o nas, pracownikach oświa-
ty. Niefortunne wypowiedzi pod 
adresem nauczycieli dolały tylko 
oliwy do ognia. Zasługujemy na 
szacunek i godne pensje, podob-
nie jak wszyscy pracownicy bu-
dżetówki. 

Niektórzy uważają, że nauczy-
ciele nie przemęczają się. Może 
tyle im się należy za 18 godzin 
pracy tygodniowo?
Z badań wynika, że nauczyciel 

pracuje 47 godzin tygodniowo. 
Gdyby nauczyciele zwrócili się o 
wypłacenie nadgodzin, to budżet 
państwa tego by nie udźwignął. 
Nasza praca ma zupełnie inny 
charakter. Poza obowiązkowym 
dydaktycznym pensum, nauczy-
ciele uczestniczą w radach peda-
gogicznych, zebraniach z rodzi-
cami, szkoleniach, wycieczkach, 
wyjazdach na zielone szkoły z 
uczniami, podczas których mu-
szą zapewnić opiekę i czuwać 
nad bezpieczeństwem dzieci 24 
godziny na dobę. Słowem - jest 
to ogromna odpowiedzialność. 

Z czego wynika, że jesteście tak 
traktowani przez kolejne rzą-
dy?
Już od dłuższego czasu media 
przedstawiają nauczycieli jako 
tych, którzy niewiele pracują, 
niewiele umieją, ciągle domaga-
ją się podwyżek. Przepadł gdzieś 
autorytet, którym kiedyś ten za-
wód się cieszył. Obecnie doszli-
śmy do takiego punktu, że nie 
możemy się cofnąć. Od kilku lat 
wskazujemy na poważne konse-
kwencje nieprzemyślanych re-
form. Prosiliśmy o spotkania, 
by rozmawiać o najważniejszych 
sprawach dotyczących oświa-
ty. Płace pracowników admini-
stracji i obsługi to również pro-
blem, są żenująco niskie i o tych 
pracowników też się upomina-
my. Uczestniczyliśmy w pikie-
tach, marszach protestacyjnych. 
Nasze demonstracje zawsze były 
spokojne, uczestnicy nie nisz-
czyli mienia społecznego, nie pa-
lili opon. Zrozumieliśmy, że nasz 
protest powinien by dotkliwy.  
Dopóki nasz protest nie będzie 
dotkliwy, nikt tego problemu nie 
zauważy. Konsekwencje reformy 
odczuwają boleśnie uczniowie 
i ich rodzice. Podjęcie decyzji o 
przystąpieniu do strajku nie była 
dla nas łatwa. Strajk to przecież 
ostateczność. Mamy sygnały, że 
rodzice nas rozumieją i wspie-
rają. Nikogo nie chcemy krzyw-
dzić. Mamy dość szantażu, że 
strajk nauczycieli jest czymś nie-
moralnym, nagannym. Że nasza 
praca to misja...
Wiele rzeczy złożyło się na to, 
że 8 kwietnia prawdopodobnie 
przystąpimy do strajku. Jesteśmy 
za reformą, ale nie za taką. 

Chcemy reformy, ale nie takiej!
Wywiad z Ewą Ochenduszką, prezesem oddziału ZNP w Rembertowie

W poniedziałek wziąłem 
udział w Warszawskim Prote-
ście Rodziców przeciw dekla-
racji LGBT+. Razem z kilko-
ma tysiącami warszawiaków i 
mieszkańców gmin podwar-
szawskich pokazaliśmy sta-
nowczo nasz brak zgody na 
deprawacje dzieci i młodzieży.

Mija akurat 5 lat, od kiedy 
w powiecie wołomińskim roz-
poczęliśmy program nadawa-
nia szkołom certyfikatu Szko-
ły Przyjaznej Rodzinie. Dziś 
w całej Polsce jest tych certy-
fikowanych szkół, które gwa-
rantują wychowanie w war-
tościach rodzinnych, grubo 
ponad tysiąc. Warto wspo-
mnieć, skąd to się wzięło. 

W 2013 r. do mnie jako 
starosty wołomińskiego do-
tarły informacje, że w szkołach 
na terenie powiatu są próby 
deprawacji uczniów. Polegało 
to na tym, że organizacje po-
zarządowe chciały „za darmo” 
przeprowadzać z młodzieżą 
pogadanki na temat przeciw-
działania HIV. Czujna Pani 
Dyrektor sprawdziła i oka-
zało się, że temat HIV to tyl-
ko przykrywka. A rzeczywiste 
treści, które miały być prze-
kazywane uczniom, to opo-
wiadanie o zaletach różnych 
form uprawiania seksu (rów-
nież wyuzdanych zachowa-
niach, które uważamy najczę-
ściej za zboczone). Wybaczcie 
Państwo, że nie będę pisać o 
szczegółach, które mi przed-
stawiono. Te zajęcia miałyby 
odbywać się bez żadnej zgo-
dy rodziców, pod nieobecność 
nauczycieli i dyrekcji, bez wie-
dzy samorządu. Podobne zda-
rzenia miały wówczas miejsce 
w różnych częściach Polski. 
Było to działanie podstępne, 
gdyż pod płaszczykiem pozy-

tywnego tematu kryły się tre-
ści mające gorszyć nieletnich. 
Wtedy powiedzieliśmy sta-
nowcze nie tej deprawacji. W 
marcu 2014 r. wprowadziliśmy 
certyfikaty Szkół Przyjaznych 
Rodzinie, które zobowiązu-
ją dyrekcje szkół do uniemoż-
liwienia działania na terenie 
szkoły deprawatorom, z dru-
giej strony szkoły te proponują 
treści prorodzinne, umacniają-
ce szacunek do rodziców i ży-
cia rodzinnego.

Wtedy to była walka z nie-
oficjalną deprawacją. Dziś po 
5 latach trzeba walczyć z pró-
bami oficjalnej deprawacji. 
Gdyż władze Warszawy ofi-
cjalnie zapowiadają przeka-
zywanie w szkołach gorszą-
cych treści. Z jednej strony 
zapowiadają karmienie dzieci 
i młodzieży homopropagan-
dą, której faktycznym celem 
nie jest tolerancja, ale afirma-
cja homoseksualizmu. Ta pro-
paganda ma zakazywać jakiej-
kolwiek dyskusji w sprawie, a 
każde, najmniejsze zawahanie 
w sprawach seksualnych mło-
dego człowieka ma być pielę-
gnowane w celu wychowania 
kolejnego homo-, bi-, trans- 
itd. Co więcej do eksperymen-
towania w sprawach seksual-
nych mają być w Warszawie 
zachęcane dzieci od najmłod-
szych lat, według tzw. standar-
dów WHO wychowania sek-
sualnego. To bardzo poważne 
zagrożenie dla wychowania 
naszych dzieci. A słowa mało-
polskiej kurator określające te 
standardy jako „pedofilskie” 
nie są przesadzone. Gorsze-
nie dzieci od najmłodszych lat 
trudno bowiem określić ina-
czej niż pedofilią.

Jako rodzic, obywatel i po-
lityk mówię Panu Trzaskow-
skiemu stanowcze nie! Nie ma 
na to naszej zgody, aby depra-
wować polskie dzieci. Nie ma 
zgody na homopropagandę 
oraz cel określony przez Pana 
Rabieja, jakim jest adopto-
wanie dzieci przez pary ho-
moseksualne. Wzywam w tej 
sprawie do stanowczych dzia-
łań rodziców, organizacje spo-
łeczne i Rząd RP.



     ←  6(320)  21 marca 2019  →  3GAZETA BEZPŁATNA

 Oferujemy również:
• bardzo dobre warunki lokalowe w tym trzy sale 

komputerowe z dostępem do Internetu
• bezpłatny udział w szkoleniach i kursach dających 

w przyszłości większe szanse znalezienia pracy 
np. komputerowe ECDL zakończone certyfi katem,  
języka angielskiego zakończony certyfi katem, obsługi 
wózków jezdniowych zakończony zaświadczeniem 
kwalifi kacyjnym UDT,  naprawa i renowacja mebli,  
wizażu i stylizacji paznokci,  carvingu

• możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział 
w dodatkowych zajęciach

• kontynuację nauki w Branżowej Szkole II Stopnia
• opiekę psychologiczno-pedagogiczną

Wszystkie szkoły posiadają Certyfi kat Jakości ISO  
9001:2015

Branżowa Szkoła I Stopnia
im. kpt. Stefana Pogonowskiego
przy Zakładzie Doskonalenia Zawodowego 
w Radzyminie 

Szkoła nowych możliwości i dalszego rozwoju. 
Ty decydujesz o wyborze  zawodu - klasy  wielozawodowe.

  Najlepsi uczniowie otrzymują stypendia 
nawet przez cały okres nauki

ZAPRASZAMY!
Radzymin ul. Komunalna 6
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TWOJA DROGA DO SAMODZIELNOŚCI!

Zielonka potrzebowała 
świeżego spojrzenia

Rozmowa z burmistrzem Kamilem Michałem Iwandowskim, 
o planach na najbliższy okres i stojących przed władzami mia-
sta najważniejszych wyzwaniach. 

Moja Gazeta Regionalna: Panie 
Burmistrzu, długo szukał Pan 
swojego zastępcy. Wygląda na 
to, że w końcu się udało…
Kamil Michał Iwandowski, 
burmistrz Zielonki: To praw-
da. Minęły 3 miesiące od złoże-
nia przeze mnie ślubowania. Do 
tej pory byłem sam, dało mi to 
ogromną wiedzę na temat pracy 
urzędu. Ale też były dwa minu-
sy takiego stanu rzeczy: kolejki 
pracowników do gabinetu i mała 
ilość snu. 
Dziś (7 marca) podpisałem za-
rządzenie o powołaniu Pana Ro-
berta Pomorskiego na mojego 
zastępcę. Obejmie on obowiązki 
od 1 maja. Do tego czasu będzie 
się wdrażał. 
W urzędzie szykują się zatem 
pewne zmiany. Planujemy reor-
ganizację, która usprawni pracę 
urzędu. Poprawi się też dostęp-
ność urzędu: ma temu służyć 
wydłużony czas pracy w ponie-
działki - będziemy pracowali 
od godziny 8.00 do 18.00, czy-
li o godzinę dłużej. Stawiam też 
nacisk na informację. Mieszka-
niec musi wiedzieć, co się dzie-
je w gminie, jakie są plany władz 
miasta, jak realizowane są zada-
nia. A jeśli coś nie udało się, dla-
czego tak się stało.

Przed urzędem trudno zapar-
kować. Czy pomysł budowy 
parkingu pod bazarkiem miej-
skim jest aktualny?
Idea budowy parkingu podziem-
nego w centrum miasta jest ak-
tualna, bo podjęte decyzje przez 
mojego poprzednika muszą być 
ze względów prawnych realizo-
wane. Proces inwestycyjny jest 
w toku. Aktualnie procedujemy 
pewne zawiłości prawne, które 
pojawiły się na etapie przygoto-
wania. To ogromna inwestycja w 
dość trudnej lokalizacji. Dostaję 
wiele pytań od mieszkańców w 
tej sprawie, bo każdy jest żywo 
zainteresowany tym tematem. 
W Zielonce brakuje miejsc par-
kingowych. To nie tylko nasz 
problem – z podobnym boryka-
ją się również sąsiednie miasta. 
U nas wynika to m.in. z faktu, 
że bardzo blisko urzędu mamy 
stację kolejową. Wielu miesz-
kańców powiatu wołomińskiego 
przesiada się tu do pociągu, zo-
stawiając swoje auta. 
Jak powiedziałem, jest duże za-
potrzebowanie na parkingi i na 
pewno podczas mojej kadencji 

będą one powstawały. Ale pla-
nując to zadanie, musimy wziąć 
pod uwagę dobrą lokalizację, aby 
każdy nowy parking właściwie 
spełniał swoją funkcję.

Co jest obecnie dla Pana naj-
większym wyzwaniem?
Aktualnie wyzwaniem są wyna-
grodzenia dla nauczycieli. Jest to 
zadanie wymuszone przez ogól-
nospołeczne dążenia, ale dość 
problematyczne dla samorzą-
dów, bo to na nie spada odpo-
wiedzialność związana z zabez-
pieczeniem środków na płace w 
oświacie. Całym sercem popie-
ram dążenia nauczycieli i zga-
dzam się z ich postulatami. Mam 
jednak pewien rodzaj żalu, że fi-
nalnie zostajemy, my samorzą-
dowcy z tym wyzwaniem sami 
bez bezpośredniego finansowe-
go wsparcia Ministerstwa. W 
Zielonce są 4 szkoły i duża gru-
pa nauczycieli, którzy mają swo-
je oczekiwania. I choć bardzo 
chciałbym spełnić je wszystkie, 
to budżet miasta nie jest z gumy, 
a tak jak powiedziałem na razie 
nie widać wsparcia finansowe-
go. Dlatego w wyniku negocja-
cji trzeba będzie znaleźć wspólny 
obszar i wypracować porozu-
mienie, by zapewnić najwyższą 
jakość nauczania w naszych pla-
cówkach oświatowych.

Z jakimi jeszcze problemami 
musi Pan się uporać w najbliż-
szym czasie? 
Na pewno problemem jest smog 
i z tym trzeba walczyć. Sygnali-
zuję burmistrzom okolicznych 
gmin, że musimy wypracować 
wspólne działania.
Kolejne wyzwanie to poprawa 
funkcjonowania komunikacji 
publicznej. W mieście funkcjo-
nują busy ZTM, ale zauważamy, 
że obecny system nie do końca 
jest efektywny, gdyż nie spełnia 
oczekiwań wszystkich miesz-
kańców. Musimy wypracować 
takie rozwiązania, które w więk-
szości na nie odpowiedzą. Mam 
tu na myśli zarówno wyznacze-
nie nowych tras, określenia natę-
żenia, jak i ogólne zasady funk-
cjonowania.
Już teraz oferujemy bezpłatne 
przejazdy transportem lokal-
nym na podstawie Karty Miesz-
kańca. Karta Mieszkańca jest też 
pewną zachętą i mobilizacją, by 
meldować się, odprowadzać w 
terminie podatki i uiszczać róż-

ne opłaty lokalne. W zamian 
oferujemy pewne korzyści, ich 
zakres będzie sukcesywnie po-
szerzany o inne usługi społeczne: 
m.in. dostęp do kultury i sportu. 
W okresie zimowym był to np. 
bezpłatny wstęp na lodowisko 
za okazaniem Karty Mieszkań-
ca. Była to w ogóle historyczna 
chwila, bo pierwszy raz w histo-
rii Zielonki zaproponowaliśmy 
taką formę aktywności fizycz-
nej. Mieliśmy prawie 14 tys. od-
wiedzin: mieszkańców i gości z 
sąsiednich gmin. Od pewnego 
czasu są też dopłaty dla naszych 
mieszkańców korzystających z 
pływalni w Ząbkach i Wołomi-
nie.

W mieście widać banery z ha-
słem Basen Zielonka… Co 
Pan o tym sądzi?
Jest to inicjatywa lokalnego sto-
warzyszenia założonego przez 
mieszkańców. Użyte tam po-
jęcie basenu jest trochę inne w 
odbiorze. Chodzi bowiem o to, 
by na naszych Gliniankach po-
wstał otwarty basen z wykorzy-
staniem akwenów, które mamy 
w Zielonce. Jest to daleko idąca, 
przyszłościowa idea. To trud-
ny teren, chroniony obszar i 
gatunki, które mają tam swo-
je siedliska. Ale wszystko jest 
możliwe, wystarczy dobrze pla-
nować i umiejętnie rozkładać w 
czasie.
Niestety, budowa krytej pły-
walni w Zielonce jest niemoż-
liwa ze względów finansowych. 
W sąsiedztwie mamy kilka in-
nych pływalni, coraz łatwiej bę-
dzie do nich dotrzeć, nawet na 
rowerze, po powstających wła-
śnie ścieżkach. Inwestowanie 
naprawdę ogromnych środków 
na budowę takiego obiektu wy-
daje się zatem nieuzasadnione, 
przy uwzględnieniu innych po-
trzeb chociażby budowy hali 
sportowej przy jednej ze szkół. 

Mieszkańcy mają pewnie swoje 
oczekiwania w zakresie inwe-
stycji drogowych… 
Mamy dokument, wypracowa-
ny przez naszych poprzedników, 
o nazwie Wieloletnie Plany In-
westycyjne, który będzie w naj-
bliższym czasie podlegał rewizji 
i odświeżeniu. Na ten rok zapla-
nowanych inwestycji drogowych 
nie ma zbyt wiele. Niestety, przy-
chodząc do urzędu zastałem pu-
stą szufladę, jeśli chodzi o pro-
jekty. Trzeba było w szybkim 
tempie nadrobić te braki i roz-
począć prace, od koncepcyjnych 
przez konsultacyjne. To już trwa. 
Rozmawiamy z mieszkańcami.
Problem, z jakim borykają się 
wszystkie gminy, to szalejące 
ceny – oszałamiająco wysokie 
w stosunku do kosztorysów in-
westorskich. Dwa lub trzy razy 
więcej środków należałoby wy-
datkować na realizację poszcze-
gólnych zadań. Nie pozostaje 
nam nic innego, jak powtarzać 
przetargi. 
Może coś się zmieni. Progno-
zy są takie, że przyszłym roku 
ceny drastycznie spadną. Bę-
dzie to spowodowane wieloma 
czynnikami: kończy się unij-
na perspektywa finansowa, 
cena betonu i masy bitumicznej 
prawdopodobnie spadną. Z dru-
giej strony nie może być tak, że 
przez szalejące ceny zostaną za-
trzymane gminne inwestycje. W 
wielu przypadkach napotykamy 
na nieuregulowany stan prawny 
gruntów, z tego powodu budowa 
dróg jest spowalniana.
Mam nadzieję, że przynajmniej 
dwie inwestycje drogowe w tym 
roku będą zrealizowane. Ale jak 
już realizować, to kompleksowo: 
z kanalizacją deszczową, wymia-
ną oświetlenia, budową przyłą-
czy wodno-kanalizacyjnych.
Żeby nie było tak pesymistycz-
nie, to mogę się pochwalić inwe-
stycją, która będzie miała miej-
sce na terenie miasta: budową 
drugiego tunelu pod linią kole-
jową, który połączy ulice Inży-
nierską i Leśną.

A jak wygląda w Zielonce te-
mat odbioru odpadów komu-
nalnych?
Dotyka Pani problemu, który 
jest palący w całym wojewódz-
twie mazowieckim. Zielonka 
jest po rozstrzygnięciu prze-
targu na odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych. 
Jesteśmy w przededniu podpi-
sania z firmą Byś umowy, która 
wejdzie w życie od 1 kwietnia. 
Niestety czekają nas wszyst-
kich podwyżki o 83%. W nie-
których gminach były o wie-
le wyższe, wręcz niebotyczne 
podwyżki np. do 450% w Mar-
kach. Należy jednak podkreślić, 
że to nie wymysł burmistrza czy 
rady miasta. Prawo stanowi, iż 

nie możemy jako gmina inaczej 
zorganizować tego systemu od-
bioru śmieci.
Gminę obowiązuje prawo za-
mówień publicznych: kryte-
rium ceny jest jedynym wła-
ściwym. Ustawa mówi o tym, 
że system musi się bilansować. 
A ceny będą dalej rosły, dopó-
ki nie zmieni się system gospo-
darki odpadami i nie nauczymy 
się prawidłowej segregacji. Nie-
zbędne są w tym zakresie sys-
temowe rozwiązania, o których 
mu samorządowcy alarmujemy 
już od dłuższego czasu.

Jak oblicza się wysokość opła-
ty za odbiór odpadów komu-
nalnych?
Opłaty w Zielonce naliczane są 
od mieszkańca, na podstawie 
deklaracji. Nowe stawki to 22 zł 
od osoby za odpady segregowa-
ne, za niesegregowane miesz-
kańcy zapłacą 44 zł od osoby.
W ubiegłym roku zauważy-
liśmy bardzo negatywną ten-
dencję: składanie aktualizacji 
deklaracji, która sugerowałaby, 
że w danym gospodarstwie za-
mieszkuje mniej osób. Dlatego 
Zielonka stoi przed audytem 
naszego systemu wewnętrzne-
go. Jego wyniki wskażą nam 
właściwą formułę, która będzie 
bardziej efektywna. Możliwa 
jest jedna z trzech form oblicza-

nia należności: od mieszkańca, 
jedna opłata od gospodarstwa 
domowego lub w zależności od 
zużycia wody, ale to wymaga 
montażu podliczników. Nie ma 
niestety idealnego rozwiąza-
nia – najbardziej efektywnego i 
sprawiedliwego. Nie zwalnia to 
jednak nas z obowiązku szuka-
nia takich rozwiązań, które sys-
tem uszczelnią. 

Panie Burmistrzu, warto było 
ubiegać się o ten urząd?
Warto. Praca na rzecz miasta 
daje mi ogromną satysfakcję. 
Zielonka potrzebowała świe-
żego i nowego spojrzenia. Cały 
czas uczę się cierpliwości, bo 
chciałbym, żeby nasza wspólna 
praca była już widoczna, żeby-
śmy mogli pochwalić się kolej-
nymi sukcesami. Wiele spraw 
wymaga jednak czasu ze wzglę-
du na procedury prawne, nego-
cjacje, problemy, które się na-
potyka, a nawet czasami i na 
opór społeczny.
Ale rzeczywiście te 3 miesiące 
były dość intensywne, obfitują-
ce w wiele spotkań z mieszkań-
cami. Cały czas wprowadza-
my zmiany i wkrótce będą one 
dostrzegalne, zmiana wymaga 
jednak czasu. 

Rozmawiała: 
Urszula Szaliłow

Kamil Michał Iwandowski, 
burmistrz Zielonki
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Oświata - kaganek, nie kaganiec...

III OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL              
                 PIEŚNI LEGIONOWEJ

- Celem Festiwalu jest pie-
lęgnowanie i upowszechnia-
nie wśród dzieci, młodzieży i 
dorosłych tradycji legionowej 
oraz historii Polski w twórczo-
ści artystycznej, prezentacja do-
robku artystycznego młodych 
wokalistów, konfrontacja osią-
gnięć i wymiana doświadczeń, 
kultywowanie pamięci o boha-
terstwie żołnierzy i bojowni-
ków o wolność i niepodległość 
Polski oraz krzewienie warto-
ści patriotycznych i populary-
zacja dziedzictwa kulturowego 
Legionów Polskich. Do miejsca 
takiego inspiruje Kobyłka. Je-
stem dumna, że odbywa się on 
w miejscu, które jest częścią bo-
gatej legionowej historii - mówi 
Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki.

Z roku na rok festiwal zy-
skuje na swojej popularności i 
przyciąga wielu adeptów sztuki 
wokalnej oraz widzów w całym 
kraju. W ramach festiwalu od-

bywają się eliminacje rejonowe 
do konkursu. W tym roku od-
będą się one w Węgrowie, Białej 
Podlaskiej, Ciechanowie oraz 
eliminacje powiatowe w Kobył-
ce, które odbędą się 6 kwietnia o 
godz.10.00 w Miejskim Domu 
Kultury.

- W konkursie mogą wziąć 
udział wokaliści, piosenkarze, 
śpiewacy - soliści, którzy ukoń-
czyli 16 lat i zamieszkują bądź 
rozwijają swoją działalność lub 
edukację artystyczną na tere-
nie miasta Kobyłka oraz powia-
tu wołomińskiego - powiedział 
Wojciech Bardowski, dyrektor 
festiwalu.

Dla laureatów eliminacji 
organizatorzy przewidzieli na-
grody finansowe: I miejsce 500 
zł, II miejsce: 300 zł, III miejsce: 
200 zł oraz wyróżnienia.

Zgłoszenie udziału w kon-
kursie wraz z załącznikami oraz 
podkładami muzycznymi na-

leży przesłać w nieprzekraczal-
nym terminie do 30 marca 2019 
r. (decyduje data wpływu lub do-
ręczenia) na adres: Al. Jana Paw-
ła II 22, 05-230 Kobyłka z dopi-
skiem: ,,Eliminacje powiatowe 
III Ogólnopolskiego Festiwalu 
Pieśni Legionowej w Kobyłce” 
lub poczta elektroniczną na ad-
res: .festiwal@kobylka.pl

Spis utworów konkur-
sowych oraz znajduje się w 
„Śpiewniku festiwalowym” na 
stronie www.ofpl.pl .

Zwycięzcy Eliminacji 
(miejsce 1, 2, 3) zaprezentują 
się w koncercie finałowym eli-
minacji: III Ogólnopolskiego 
Festiwalu Pieśni Legionowej 
w Kobyłce 6 kwietnia 2019 r. o 
godz. 16.00) oraz zostają zakwa-
lifikowani do drugiego etapu III 
Ogólnopolskiego Festiwalu Pie-
śni Legionowej, który odbędzie 
się 12 maja 2019 roku w Woło-
minie.

Eliminacje powiatowe - Kobyłka 6 kwietnia 2019

Eliminacje powiatowe w Kobyłce są eliminacjami do III Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Legiono-
wej, który odbędzie się 12 maja 2019 roku w Wołominie. Pomysł Festiwalu nawiązuje do niezapo-
mnianej roli, jaką odegrały Legiony Polskie w dziejach naszego narodu. Pieśni legionowe towarzyszą-
ce tamtym wydarzeniom i ich ponadczasowe walory artystyczne w pełni zasługują na miejsce, które 
pozwoli w ciekawy sposób i na nowo zaprezentować je współczesnym.

Obecna trudna sytuacja 
oświaty to problem, którego 
pokłosie zbierają samorządy. 
Kierowane wobec nich zarzu-
ty oszczędzania na nauczycie-
lach są krzywdzące i bezpod-
stawne. Zadania, jakie stoją 
przed nauczycielami to fun-
damenty naszej przyszłości - 
jakość edukacji to przyszłość 
Polski. 

Samorządy znakomicie 
znają i rozumieją problemy 
związane z oświatą, niestety 
rok w rok dopłacają do niej 
ogromne pieniądze. Dla przy-
kładu, w gminie Wołomin do-
płaty te na przestrzeni ostat-
nich trzech lat prezentują się 
następująco:

2018 - gmina Wołomin 
dopłaciła do oświaty ponad 
22,6 mln zł, 2017 - gmina 
Wołomin dopłaciła do oświa-
ty ponad 20 mln zł, 2016 - 
gmina Wołomin dopłaciła do 
oświaty ponad 19,1 mln zł.

Kwota potrzebna na za-
bezpieczenie wynagrodzeń 
w oświacie w 2018 roku w 

gminie Wołomin osiągnę-
ła wysokość 2 458 059 zł, 
a w tym czasie subwencja 
wzrosła o 999 248 zł. Sub-
wencja nie pokryła zatem 
nawet połowy wymaga-
nych kosztów.

Problemów płacowych, z 
jakimi borykają się nauczy-
ciele, lekceważyć nie można. 
Podwyżki płac są potrzebne, 
ale potrzebne jest też wskaza-
nie źródeł ich finansowania. 
Przenoszenie odpowiedzial-
ności za podwyżki na samo-
rządy, które od lat borykają 
się z niedostatkiem pieniędzy, 
jest nieporozumieniem - pen-
sje nauczycieli powinny być 
wypłacane bezpośrednio z 
budżetu państwa, w formie 
dotacji celowej dla gmin, po-
wiatów i województw. De-
legowanie podwyższonych 
kwot na pensje dla nauczycie-
li na samorządy spowoduje, 
że pieniądze te trzeba będzie 
zabrać z innych zadań – inwe-
stycji, nowych dróg i chodni-
ków, utrzymania czystości itp. 

W gminie Wołomin oprócz 
koniecznych wydatków na ob-
sługę bieżącą oświaty sporo się 
też inwestuje. Remontowane i 
rozbudowywane są placówki 
oświatowe (nowe sale gimna-
styczne SP w Czarnej i SP nr 3 w 
Wołominie, termomodernizacja 
szkół, rozbudowa szkoły w Za-
gościńcu), a przy SP nr 7 budo-
wane jest nowe przedszkole. To 
są konkretne skrojone na dużą 
skalę działania, które pociągają 
za sobą równie duże koszty.

Jak samorządy poradzą so-
bie z rosnącymi kosztami oświa-
ty? Potrzebny jest dialog, poru-
szenie przez samorządy tematu 
niedofinansowanej przez rząd 
oświaty i wypracowanie wspól-
nych rozwiązań. Obecnie sy-
tuacja jest prosta – samorządy 
biorą na swoje barki rządowe 
ciężary. Czy mogą się jednak 
dłużej godzić na to, by zamiast 
spokojnie nieść kaganek oświa-
ty w przyszłość nakładano im 
finansowy kaganiec z tablicą 
winy: „Oszczędzanie na nauczy-
cielach. Niegospodarność...”  red.

Były burmistrz Ząbek 
wiceprezesem PGNiG
W Prywatnej Wyższej Szkole Bu-

sinessu i Administracji, w Warszawie 
ukończył dzienne studia magisterskie 
na dwóch specjalizacjach: marketing i 
kierowanie oraz finanse i bankowość. 
Jest autorem kilkunastu artykułów na-
ukowych.

Doświadczenie zawodowe zdoby-
wał od 2001 roku odbywając staż w de-
partamencie finansowym firmy „Dacon 
Corp. LTD” przy Queen’s University w 
Kanadzie. Następnie w 2002 roku roz-
począł pracę w resorcie sprawiedliwo-
ści, gdzie zajmował się m.in. opracowy-
waniem projektów planów finansowych 
w zakresie płac Służby Więziennej. W 
okresie 2006-2018 pełnił funkcję Bur-
mistrza Miasta Ząbki. Jednocześnie peł-
nił funkcję prezesa jednej z korporacji 
samorządowych o nazwie: „Związek Sa-
morządów Polskich”. 

W ubiegłorocznych wyborach sa-
morządowych nie ubiegał się po raz ko-
lejny o fotel burmistrza. Zdobył za to 
mandat radnego powiatowego i został 
przewodniczącym Rady Powiatu Woło-
mińskiego.

Serdecznie gratulujemy!

(dokończenie ze str. 1)

Turniej Piłki Siatkowej
Informacje Gminy Dąbrówka

Do turnieju zgłosiło się 8 
drużyn. Grano systemem gru-
powym do dwóch wygranych 
setów. Wysoki poziom sporto-
wych umiejętności poszczegól-
nych zespołów zapewnił kibi-
com wiele emocji. Zawody były 
doskonałą okazją do spotka-
nia się całych rodzin, integra-
cji lokalnego środowiska oraz 
zaprezentowania umiejętno-

ści siatkarskich wyćwiczonych 
przez zawodników w ramach 
systematycznych treningów. 
Wszystkie mecze były zacięte, 
toczone w szybkim tempie, ale 
zgodnie z duchem fair play.

Od początku turnieju do-
minował zespół Czarnej Skry, 
który ostatecznie zajął I miej-
sce. II miejsce zajęła drużyna 
RAS Elita Radzymin, dla której 

był to pierwszy turniej w na-
szej gminie. III miejsce zdoby-
ła drużyna RAS Panda Radzy-
min, w skład której wchodzili 
dobrze nam znani zawodnicy 
z Chruściel. Wszystkim uczest-
nikom należą się ogromne bra-
wa. Zwycięzcom puchary oraz 
medale wręczyła pani Dorota 
Wróbel, zastępca wójta Gminy 
Dąbrówka. 

9 marca, na hali sportowej im. Cichociemnych w Dąbrówce, odbyła się trzecia kolejka w ra-
mach Grand Prix w Piłce Siatkowej. Turniej ten został objęty honorowym patronatem wójta 
Gminy Dąbrówka, Radosława Korzeniewskiego.
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W Rembertowie  „za”! 
Podczas ostatniej sesji Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w dniu 13 marca br. radni podjęli 
uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania załącznika budżetowego za 2018 rok. Bardzo 
szczegółową informację dotyczącą realizacji budżetu przedstawił radny Maciej Iwanicki, który w po-
przedniej kadencji jako wiceburmistrz Rembertowa był odpowiedzialny m.in. za inwestycje.

W 2018 roku Dzielnica Rem-
bertów m.st. Warszawy realizo-
wała rekordowy budżet w swo-
jej historii – środki zaplanowane 
na dzień 31.12.2018 r. wynosiły 
ok. 115 mln zł, a ostatecznie uda-
ło się wydatkować ok. 110 mln 
zł. Budżet Dzielnicy dzieli się na 
wydatki bieżące oraz majątko-
we – w 2018 r. było to odpowied-
nio ok. 102,5 mln zł i ok. 12,5 mln 
zł. Ponad 2 mln złotych przezna-
czono na utrzymanie i remon-
ty dróg. Warto zaznaczyć, że ok. 
1,2 mln zł (z kwoty ponad 2 mln 
zł) dzielnica pozyskała dzięki do-
brej współpracy z miejskimi rad-
nymi i odpowiednimi biurami w 
stołecznym ratuszu. Za te środki 
wykonano remonty nawierzch-
ni części ulicy Konwisarskiej, 
Podhalańskiej i Kacpury (w tym 
przypadku również z wymianą 
chodnika), a także usunięto ba-
riery architektoniczne na drogach 
na osiedlu Starego Rembertowa.

Ciekawą inicjatywą było włą-
czenie Rembertowa do systemu 
Veturilo, czyli sieci warszawskie-
go roweru miejskiego, co nastąpi-

ło 1 października 2018 r. Zarząd 
Dzielnicy Rembertów podpisał 
porozumienie z Zarządem Dróg 
Miejskich o ulokowaniu 7 stacji 
miejskiego roweru w latach 2018-
2020 na terenie dzielnicy.

Rekordowy budżet zreali-
zowano w zakresie remontów w 
przedszkolach i szkołach – 1,5 
mln zł, które były w dyspozy-
cji Wydziału Infrastruktury (w 
2017 r. – 800 tys. zł, 2016 r. – 500 
tys. zł, 2015 r. – 100 tys. zł). Wy-
konano m.in. remont boisk w 
Szkole Podstawowej nr 376 przy 
ul. Ziemskiego, które zyskały zu-
pełnie nowe nawierzchnie; szcze-
gólnie pilnym zadaniem były 
prace remontowe wynikające z 
decyzji SANEPID-u w Zespo-
le Szkół nr 74 przy ul. Niepoło-
mickiej. Inne prace obejmowa-
ły przystosowanie pomieszczeń 
dla dodatkowych grup w przed-
szkolach przy ul. Kadrowej i ul. 
Admiralskiej, remont sal zajęć z 
zapleczami sanitarnymi w przed-
szkolu przy ul. Dwóch Mieczy, 
remont dachu, tarasów i schodów 
w przedszkolu przy ul. Kordiana. 

- Warto zauważyć, że ok. 1 mln zł 
(z kwoty 1,5 mln zł) to dodatko-
we środki w stosunku do wstęp-
nego budżetu uzyskane również 
dzięki dobrej współpracy z miej-
skimi radnymi i Biurem Edukacji 
m.st. Warszawy – podkreśla rad-
ny Maciej Iwanicki.

Na początku 2018 roku 
dzielnica otrzymała z Biura Poli-
tyki Lokalowej 1,5 mln zł na re-
monty mieszkaniowego zasobu 
komunalnego. - Te środki po-
zwoliły na wykonanie remontów 
w ponad 10 pustostanach, kilku 
mieszkaniach i klatkach schodo-
wych. Dodatkowo zrealizowano 
renowację elewacji budynku przy 
al. Chruściela 1/3, co poprawiło 
estetykę miejsca i pozwoliło wy-
dobyć wartości architektoniczne 
budynku - zauważa radny.

Z 12,5 mln zł budżetu prze-
znaczonego na inwestycje wydat-
kowano ok. 9,3 mln zł, co pro-
centowo oznacza wykonanie 
budżetu na poziomie 75%. 

Za kluczowe inwestycje za-
kończone w 2018 r. radny Iwa-
nicki uznał: przebudowę al. 

Chruściela (od ronda AON do 
granicy miasta) wraz z budową 
zawrotki dla autobusów, budowę 
ul. Kramarskiej, która pozwoliła 
„domknąć” układ drogowy wo-
kół os. Sady Rembertowskie (ul. 
Paderewskiego – ul. Kramarska - 
ul. Kadrowa – ul. Czwartaków), 
budowę boisk wielofunkcyjnych 
z nawierzchnią poliuretanową, 
bieżnią okólną, skocznią w dal 
wraz z oświetleniem w LI LO im. 
Tadeusza Kościuszki, budowę 
obiektu sportowego (przy Szkole 
Podstawowej nr 217.

Wśród mniejszych, ale rów-
nie potrzebnych inwestycji rad-
ny wymienił budowę kanalizacji 

deszczowej w ul. Topograficznej 
i ul. Admiralskiej, doprowadze-
nie miejskiej wody do przedszko-
la przy ul. Kordiana oraz budowę 
placu zabaw na terenie obiektu 
rekreacyjnego przy ul. Frontowej.

Dzięki dodatkowym środ-
kom miejskim dzielnica zwięk-
szyła budżet inwestycyjny 
Rembertowa o ok. 2,5 mln zł 
w 2018 roku oraz pozyska-
ła ok. 13 mln zł na dalsze lata 
(2018 – 2021) na trzy przed-
sięwzięcia: Centrum Lokalne 
Chruściela (5,2 mln zł; budo-
wa rembertowskiego rynku w 
obszarze ul. Gawędziarzy i ul. 
Konwisarskiej wraz z zagłębie-

niem parkingu przy Urzędzie 
Dzielnicy), budynek mieszkal-
ny wielorodzinny przy ul. Cyru-
lików i ul. Republikańskiej (6,7 
mln zł), modernizację budyn-
ku Szkoły Podstawowej nr 217 
przy ul. Paderewskiego (0,8 mln 
zł; przystosowanie dawnych po-
mieszczeń mieszkalnych na po-
trzeby dydaktyczne).

Wszystkie komisje Rady 
Dzielnicy Rembertów m.st. War-
szawy pozytywnie zaopiniowały 
wykonanie budżetu za 2018 rok, 
a w głosowaniu na sesji 13 marca 
br. wszyscy radni byli jednogło-
śnie „za” (19 głosów, 2 nieobec-
nych).

Pielęgnacje wiosenne: cięcia drzew i krzewów, 
wertykulacja trawy, zasilanie nawozami.
Piękna drzewa, krzewy i kwiaty.1 miejsce

w Plebiscycie
Kwiaty Warszawy 

2017

tel. 601 379 253
Warszawa - Białołęka, ul Głębocka 114

www.zielona-kraina.com.pl

CENTRUM OGRODNICZE ZIELONA KRAINA

Jak do nas trafi ć

Zielona
 Kraina

Toruńska

Głę
bo
cka

Głęb
ock
a

Kościół
Sezon 2019 

rozpoczęty!
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Zagadka katastrofy w Lesie Kabackim
(cz. 2)

60 minut do śmierci

11:11:34
Przeszliście na prawą stro-

nę osi pasa, a dalej w lewo kurs 
trzysta.

Wiatr jest dwieście dzie-
więćdziesiąt stopni, dwadzieścia 
dwa kilometry na godzinę. Mo-
żecie lądować na pasie trzy-trzy.

OK.
W tym momencie docho-

dzi prawdopodobnie do zwar-
cia w instalacji elektrycznej. Sa-
molot leci z prędkością ok 470 
km/h. Ma wciąż bardzo dużo 
paliwa, ok 32 tony. Do lotniska 
ma ok. 6 km, czyli ok. 40 se-
kund. Traci jednak wysokość 
zaczepiając o drzewa w Lesie 
Kabackim.

11:12:10
Czterokrotne włączenie ra-

diostacji nadawczej w samolo-
cie. Fragmenty niezrozumiałych 
wypowiedzi.

Kapitan Z.Pawlaczyk łączy 
się z wieżą wypowiadając słowa 
pożegnania.

11:12:13
Dobranoc!!! Do widzenia!!! 

(krzyk)
Cześć!!! Giniemy!!!
Samolot spada w Lesie Ka-

backim. Skosił ok 400 m lasu. 
Ok 300 m dalej kończyły się 
drzewa i było pole uprawne. Po 
upadku wybucha gwałtowny 
pożar. Pasażerowie i załoga giną 
na miejscu katastrofy.

Tragedia mogła być więk-
sza, gdyż samolot przelatywał 
w okolicy gęsto zabudowanych 
osiedli na Ursynowie. Jest też 

teoria, wg której kapitan zdając 
sobie sprawę z nieuchronności 
katastrofy i z tego, że nie dole-
ci na lotnisko, skręcił specjalnie 
w kierunku Lasu Kabackiego. 
Wg tej tezy kapitan ocalił być 
może nawet tysiące istnień na 
ziemi, gdyż pod Ursynowem 
w tym rejonie biegły rury ga-
zowe. Upadek samolotu i po-
żar mógł spowodować wybuch 
gazu i zniszczenie wielu bloków 
mieszkalnych. 

Wokół zachowania ratow-
ników i osób postronnych po-
jawiło się wiele różnorodnych 
opinii i plotek, które błyska-
wicznie rozpowszechniały się 
po Warszawie. Krążyły pogłoski 
o ludzkich hienach, które skupi-
ły się na rabowaniu pieniędzy i 
kosztowności ofiar. Zarzuty te 
przypisywano zarówno miej-
scowym, którzy błyskawicznie 
zjawili się na miejscu jak też 
milicjantom zabezpieczającym 
ogromny teren katastrofy (ok. 6 
hektarów). Były milicjant, który 
w 1987  r. pracował w jednym 
z warszawskich komisariatów, 
nie wierzył w całkowitą niewin-
ność miejscowych, ale nie dałby 
złamanego grosza za zomow-
ców. „Mieli sprzątać, to sprzą-
tali, a pieniądze chowali po kie-
szeniach. Bo kto im udowodnił, 
że wiezione przez pasażerów 
dolary nie spłonęły? A pensje 
były liche i trzeba było sobie bu-
dżet podreperować”.

Rodzina jednej z pasażerek 
H.Domerackiej odzyskała rze-

czy do niej należące: skórzaną 
torebkę na suwak, zdjęcia, pasz-
port, okulary, rozmówki angiel-
skie i kasetę magnetofonową. 
W torebce nie było jednak 400 
dolarów i 10 tys. zł. Pieniądze 
pasażerka miała włożyć po-
między kartki Nowego Testa-
mentu. Rodzina przedstawiła 
dokumenty bankowe poświad-
czające pobranie przez ofiarę 
tych kwot. Uznano jednak, że 
nie są to dowody na to, że ofia-
ra miała te pieniądze ze sobą…

Ale były też przypadki „bu-
dujące”. 22 czerwca 1987r. do 
Komendy Milicji Obywatel-
skiej na Okęciu zgłosiła się ko-
bieta z informacją o znalezieniu 
przez jej siostrzeńca w pobliżu 
miejsca katastrofy pierścion-
ka „koloru białego z zielonym 
oczkiem.” Oczywiście przynio-
sła też znaleziony przedmiot. 

Niezwykle przejmująco 
brzmią słowa napisane przez 
pasażerkę H.Domeracką w Bi-
blii, odnalezionej na miejscu 
katastrofy. Na pierwszej stro-
nie tytułowej napisano „Dn. 
9.05.1987r. Awaria w samolocie 
co będzie Boże Halina Dome-
racka 02-647 Warszawa ul. R. 
Tagore”.

Artykuł zawiera fragmen-
ty książki „60 minut do śmier-
ci. Zagadka katastrofy w Lesie 
Kabackim”. Książka do kupie-
nia na stronie www.60minut-
dosmierci.pl

9 maja 2019r. mija 32 rocznica największej katastrofy lotniczej w Polsce, w której zginęły 183 
osoby. Samolot produkcji radzieckiej Ił 62M Tadeusz Kościuszko po heroicznej walce pilotów 
rozbija się tuż przed lotniskiem Warszawa Okęcie w Lesie Kabackim.
Samolot znajduje się praktycznie już kilka kilometrów od lotniska Okęcie i wykonuje ciasny 
skręt. Manewr ten w obecnej sytuacji samolotu jest niemal niemożliwy do wykonania. Samolot 
schodzi z osi pasa 33. W okolicach Józefosławia odpadają niewielkie fragmenty poszycia.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina z dnia 7 lutego 2019 r., postępowania ad-
ministracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.5.2019 o wydanie decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej na odcinku od 
wysokości działki ew. nr 244 i 231/2 obręb 0014 Duczki – 04 w miejscowości Duczki 
do wysokości działki ew. nr 46/37 obręb 0004  Mostówka w miejscowości Mostówka,  
gmina Wołomin”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – nu-

mery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin, w na-
wiasach – numery działek po podziale):
−	ew. nr: 49/3 (49/7, 49/8), 231/3 (231/5, 231/6), 244 (244/1, 244/2), 246/2 (246/3, 246/4), 

234 (234/1, 234/2), 235 (235/1, 235/2), 236 (236/1, 236/2), 237 (237/1, 237/2), 247/1 
(247/3, 247/4), 248 (248/1, 248/2), 249/3 (249/16, 249/17), 249/4 (249/14, 249/15), 
238 (238/1, 238/2), 249/7 (249/12, 249/13), 249/6 (249/10, 249/11), 250 (250/1, 250/2), 
251 (251/2, 251/3), 252 (252/1, 252/2), 239 (239/1, 239/2) w obrębie 0014-Duczki-04, 
jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,

−	ew. nr: 107/1 (107/11, 107/12), 108 (108/1, 108/2) w obrębie 0024-Nowe Lipiny -07, 
jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,

−	ew. nr: 152 (152/4, 152/5, 152/6) w obrębie 0005-Nowe Grabie, jednostka ew. 143412_5 
- Wołomin – obszar wiejski,

−	ew. nr: 1/1 (1/22, 1/23), 1/14 (1/30, 1/31, 1/32), 1/2 (1/24, 1/25), 1/3 (1/26, 1/27), 1/4 
(1/28, 1/29), 2 (2/1, 2/2), 3 (3/1, 3/2), 5 (5/1, 5/2), 6 (6/1, 6/2), 7 (7/1, 7/2), 8 (8/1, 8/2), 
9 (9/1, 9/2), 10 (10/1, 10/2), 11 (11/1, 11/2), 43 (43/1, 43/2), 44 (44/1, 44/2), 45 (45/3, 
45/4), 46/37 (46/47, 46/48), 108 (108/1, 108/2), 106/2 (106/3, 106/4), 105 (105/1, 
105/2) w obrębie 0004-Mostówka, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Woło-
min w całości:
−	ew. nr: 154/2, 234/2, 242/2, 245/2, 246/2 w obrębie 0005-Nowe Grabie, jednostka ew. 

143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,
−	ew. nr: 29/5, 29/4, 29/6, 4/3, 29/3 w obrębie 0004-Mostówka, jednostka ew. 143412_5 

- Wołomin – obszar wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające 
przejęciu:
−	ew. nr: 232/3, 245/3, 246/1, 233/1, 233/4, 249/9 w obrębie 0014-Duczki-04, jednost-

ka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,
−	ew. nr: 153/2, 156/2, 157/2, 158/5, 238/1, 239/2, 240/2, 241/2, 243/2, 244/2 w obrę-

bie 0005-Nowe Grabie, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,
−	ew. nr: 103/1, 46/43 w obrębie 0004-Mostówka, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – 

obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu oraz zjaz-
du, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery 
działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu i zjazdu, w na-
wiasach – numery działek po podziale):
−	ew. nr: 230/4, 230/1, 231/3 (231/5, 231/6), 49/3 (49/7, 49/8), 242/1, 242/4, 243, 244 

(244/1, 244/2), 231/2, 232/9, 245/2, 232/2, 233/2, 234 (234/1, 234/2), 235 (235/1, 
235/2), 236 (236/1, 236/2), 237 (237/1, 237/2), 247/1 (247/3, 247/4), 249/8, 238 (238/1, 
238/2), 250 (250/1, 250/2), 251 (251/2, 251/3) w obrębie 0014-Duczki-04, jednostka ew. 
143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,

−	ew. nr: 40, 109 w obrębie 0004-Mostówka, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar 
wiejski.

Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych 
do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłu-
stym drukiem - numery działek, na których przewidziano rozbiórkę, w nawiasach - numery 
działek po podziale):
−	230/1, 49/3 (49/7, 49/8), 231/3 (231/5, 231/6), 242/1, 242/4, 243, 244 (244/1, 244/2), 

231/2,  245/2, 232/2, 233/2, 234 (234/1, 234/2), 235 (235/1, 235/2), 236 (236/1, 236/2), 
237 (237/1, 237/2), 247/1 (247/3, 247/4), 249/8, 238 (238/1, 238/2), 251 (251/2, 251/3), 
239 (239/1, 239/2) w obrębie 0014-Duczki-04, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – ob-
szar wiejski,

−	ew. nr: 152 (152/4, 152/5, 152/6), 157/1  w obrębie 0005-Nowe Grabie, jednostka ew. 
143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,

−	ew. nr: 9 (9/1, 9/2), 10 (10/1, 10/2), 11 (11/1, 11/2), 108 (108/1, 108/2), 106/2 (106/3, 
106/4), 105 (105/1, 105/2), 109 w obrębie 0004-Mostówka, jednostka ew. 143412_5 - 
Wołomin – obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można 
zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budow-
nictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 
8-16, czw. 12-16, pt. 8-16, gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do cza-
su wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administra-
cyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Badania mammograficzne w Ząbkach
Ząbki – 5 kwietnia 2019 w godz. 8.00 - 15.00, 

ul. Powstańców 7 (przy Kauflandzie)
Rak piersi co roku odbiera życie kilkunastu tysiącom polskich kobiet. Często zbyt późno dowia-

dują się, że są chore – rak nie boli, w początkowym stadium nie wpływa źle na samopoczucie, dlatego 
kobiety rzadko zadają sobie pytanie, czy ta choroba może ich dotyczyć. Tymczasem, tylko regularne 
kontrolowanie stanu zdrowia pozwala ocenić, czy w organizmie nie zachodzą niebezpieczne zmia-
ny chorobowe. Niestety zadowalający wynik poprzedniej mammografii nie zawsze gwarantuje, że 
obecnie nie zagraża nam nowotwór piersi. Bezpłatna mammografia w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi finansowanego przez NFZ pozwala to skutecznie sprawdzić. 

Do badania uprawnione są panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są leczone z powo-
du raka piersi, a także nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 
miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Istotnym elementem opisu badania jest ocena porównawcza z poprzednimi obrazami, dlatego 
należy wziąć ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii. 

Aby uniknąć oczekiwania w kolejce oraz sprawdzić uprawnienie do badania, należy wcześniej 
dokonać rejestracji pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na stronie: http://www.mammo.pl/formularz. 

Przy rejestracji telefonicznej NFZ wymaga weryfikacji uprawnień do badania na podstawie poda-
nego numeru PESEL. Badanie nie wymaga skierowania lekarskiego. 
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PRACA
• Zatrudnię do sklepu spożywczego 

w Zielonce. Tel. 22 781 94 58
• Zatrudnię doświadczoną krawcową 

do szycia firan i zasłon. Rembertów. 
Tel. 606 627 359

• Malowanie proszkowe elementów 
galanterii metalowej do 1 m. 
Tel. 502 587 787

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

Dam stałą pracę przy roznoszeniu 
ulotek - 10 zł/h netto za godzinę. 
Tel. 504 188 762, 509 201 281

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11

Tel. 515 622 798 
SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

AUTOLAK Piotr Rosińki
Mieszalnia lakierów 

samochodowych
Słupno al. Jana Pawła II 68 lok. 16

tel. 537 205 951

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy, opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd. 
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

Zatrudnię kobiety w cukierni w Dą-
brówce. Atrakcyjne warunki. 
Tel. 602 351 430

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

Na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie  
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Wołominie zostało zamieszczone na okres 21 dni  
Zarządzenie nr 71/2019 Burmistrza Wołomina  

z dnia 01.03.2019 r. w sprawie ogłoszenia  
wykazu nieruchomości  

przeznaczonych do oddania w najem.

Rodzicielskie świadczenie uzupełniające 
czyli Mama 4+

Sprawdź czy Ci się należy!
Jesteś mamą, która ukończyła 60 lat, urodziła i wychowała co 
najmniej 4 dzieci? Nie masz dochodu zapewniającego Ci nie-
zbędne środki na utrzymanie?  Mieszkasz w Polsce od 10 lat? 
Masz polskie obywatelstwo lub obywatelstwo państw człon-
kowskich UE? Twój pobyt w Polsce jest zalegalizowany? 
Jeśli odpowiedziałaś na wszystkie pytania twierdząco to zna-
czy, że spełniłaś już część warunków niezbędnych  do tego, 
aby otrzymać Rodzicielskie Świadczenie Uzupełniające czyli 
RSU. 
Aby poznać wszystkie szczegóły i dowiedzieć się więcej o RSU 
odwiedź najbliższą placówkę ZUS lub zajrzyj na naszą stro-
nę https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-ko-
morek-merytorycznych/swiadczenia/-/publisher/details/1/
rodzicielskie-swiadczenie-uzupelniajace-mama-4-/2200117. 

WYNAJMĘ LOKAL 40 m2 
(wszystkie media)

w Ząbkach przy ul. Szwoleżerów 130.

tel. 602-507-999

Zakład mięsny MALINA w Lipce 
nawiąże  współpracę z placówkami 

handlowymi.  Tel.  516 514 214



Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami.

Już od  5 200 zł/m

   W sprzedaży również
lokale usługowe!

OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

Odpady komunalne w Wołominie 
– stawki i harmonogram opłat
Z dniem 1 marca 2019 r. w Gminie Wołomin uległy zmianie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Aktualne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

 13,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane  
i odbierane w sposób selektywny,

 26,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane  
i odbierane w sposób nieselektywny.

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE (działalność gospodarcza)

Stawki opłaty za pojemnik, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny są 
następujące:

• o pojemności 60 litrów – 24,00 zł
• o pojemności 80 litrów – 27,00 zł
• o pojemności 120 litrów – 31,00 zł
• o pojemności 140 litrów – 35,00 zł
• o pojemności 240 litrów – 39,00 zł
• o pojemności 660 litrów – 92,00 zł
• o pojemności 770 litrów – 104,00 zł
• o pojemności 1100 litrów – 120,00 zł

• o pojemności 7000 litrów – 740,00 zł
• o pojemności 16 m³ – 3 330,00 zł
• o pojemności 20 m³ – 4 070,00 zł
• o pojemności 33 m³ – 6 100,00 zł
•  prasokontener o pojemności 16 m³ – 4 810,00 zł
•  prasokontener o pojemności 20 m³ – 5 360,00 zł
•  prasokontener o pojemności 33 m³ – 8 320,00 zł

Stawki opłaty za pojemnik, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny 
wynoszą:

• o pojemności 60 litrów – 48,00 zł
• o pojemności 80 litrów – 54,00 zł
• o pojemności 120 litrów – 62,00 zł
• o pojemności 140 litrów – 70,00 zł
• o pojemności 240 litrów – 78,00 zł
• o pojemności 660 litrów – 184,00 zł
• o pojemności 770 litrów – 208,00 zł
• o pojemności 1100 litrów – 240,00 zł

• o pojemności 7000 litrów – 1 480,00 zł
• o pojemności 16 m³ – 6 660,00 zł
• o pojemności 20 m³ – 8 140,00 zł
• o pojemności 33 m³ – 12 200,00 zł
•  prasokontener o pojemności 16 m³ – 9 620,00 zł
•  prasokontener o pojemności 20 m³ – 10 720,00 zł
•  prasokontener o pojemności 33 m³ – 16 640,00 zł

Jeżeli opłata za styczeń i luty nie została 
jeszcze dokonana (wg starego harmonogra-
mu w terminie do 10 marca 2019) należy 
niezwłocznie ją uiścić wg dotychczasowych 
stawek. 

Kolejnej wpłaty (wg nowych stawek) na-
leży dokonać do 15 maja 2019 – obejmie 
ona marzec, kwiecień, maj i czerwiec. Jeżeli 
została dokonana opłata za cały rok z góry,  
niezbędne będzie dopłacenie różnicy.

Opłat za odpady komunalne można doko-
nywać:

• w Urzędzie Miejskim – gotówkowo, bez-
gotówkowo za pomocą kart płatniczych lub 
za pomocą innych instrumentów płatniczych 
(np. system BLIK)

• elektronicznie – na indywidualny numer 
konta

• w siedzibie Banku PEKAO S.A. przy  
ul. Miłej 8/12 w Wołominie (bez prowizji) 
oraz w innych bankach i urzędach poczto-
wych (prowizja zgodnie z obowiązującymi 
w nich zasadami)

W związku ze zmianą stawki za odpady nie 
jest wymagane składanie nowej deklaracji.

Każdy mieszkaniec objęty systemem zo-
stanie poinformowany indywidualnie o wy-
sokości opłaty. Będzie ona stanowić iloczyn 
nowej stawki i zadeklarowanej ilości osób 
bądź wielkości i ilości pojemników (dane te 
mają podstawowe znaczenie dla określenia 
wysokości opłaty).

Operatorem świadczącym usługi na rzecz 
gminy Wołomin w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi jest Miejski Zakład 
Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.

Harmonogram opłat za odpady komunalne na 2019 r.

marzec
kwiecień

maj
czerwiec

do 15 maja 2019 r.

do 15 sierpnia 2019 r.

do 15 listopada 2019 r.

lipiec
sierpień
wrzesień

październik
listopad
grudzień


